СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
          «ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
 ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ СОВЕТА № 5

от 29 февраля 2016 года                                                                  с.Заволжское

«Об установлении начальной

цены предмета аукциона – ежегодной

арендной платы земельного участка»

Руководствуясь п. 14 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, на основании результатов государственной кадастровой оценки земельных участков из категории земель населенных пунктов

Совет муниципального образования «Заволжский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Установить начальную цену предмета аукциона – ежегодную арендную плату земельного участка из категории земель населенных пунктов в размере:

1.1. 1,5% кадастровой стоимости земельного участка с разрешенным использованием:

1.1.1. для индивидуального жилищного строительства;

1.1.2. для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок.

1.2. 4,5% кадастровой стоимости земельного участка с разрешенным использованием - для размещения объектов торговли.

1.3. для остальных видов разрешенного использования земельных участков установить ежегодную арендную плату, определенную по результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Заволжский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Заволжский сельсовет» от 26.11.2015 № 62.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова